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    ÅRGÅNG  49        NR 1         JAN 2020          (Nr 109 från starten)
********************************************************

JRRune L i vår LS4 hemma igen efter 4½ timme ”åt Värmland”.

Siljansnäs och Romson
på pallplats för

femte året i sträck
i OLC!

Nya TIA-gränser mot Mora!
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 (Klass 2 och LAPL)
SMS: 070-294 66 66.
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Orsa vårdcentral, Kaplansg. 19,

79430 ORSA
Rekommenderas av och för

siljansnäsflygare!
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för samresor!

Flygläkare!
schiborrmedical@gmail.com
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Årsmöte
Detta är din formella kallelse till Siljansnäs Flygklubbs

med

Siljansnäs Flygklubb
Lördag 18 april 2020 kl 13.00

i flygklubbens storstuga.

Senaste nytt om:
Motorfalken, flyguttag, nya luftrummet, nya flygradiorutinerna,

Siljansnäs Fly-In och kommande sommars aktiviteter mm

Preliminärt njuter vi av Janssons frestelse efteråt!

Vi räknar med bildvisningar från gångna säsongen i Olles fina
videokanon!

Alla flygklubbsmedlemmar är förstås också välkomna till

SAPS årsmöte!

Definitivt datum för detta är vid denna presslägg-
ning ännu ej bestämt.

Håll dej uppdaterad när det börjar brännas!
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Flyg Dynamic billigare

Förskottera din Dynamic-flygning!
De följande 365 dagarna efter din
inbetalning flyger du 10% billigare
om du förskotterat 10 000 kr, eller
5% billigare om du pytsat in 5 000
kr.  Obs:  rabatten  gäller  ej  på
bränsleskattdelen. Men, skulle du
INTE hinna flyga av beloppet un-
der de 365 dagarna, kvarstår för-
stås tillgodohavandet på ditt flyg-
konto, om än rabattlöst.

Segelflyg billigare
Du som vill segelflyga billigare och
få  arbetsrabatt  på  segelflyg-
fakturan:
Berätta för kassören att du har ar-
betat  minst  20  timmar  (förutom
Kräftis). Denna info skall göras på
hösten  när  alla  plan  är  demonte-
rade.  Därmed  dras  20%  på  kom-
mande säsongs segelflygplanhyra.

Klubben håller våra kostnader nere
genom att vi medlemmar kommer
och jobbar, eller hur...?!

Från skattmasen...(kassören)
2020  års  klubbavgifter  beslöts  som
vanligt nästan ett år i förväg, alltså vid
årsmötet våren 2019.

Medlemsfaktura
Med detta Flygbladä får medlemmar en
faktura på årsavgiften för 2020, så att
du  direkt  kan  lägga  den bland  dina
övriga månadsutbetalningar. Klubbens
”sekretariat”  har  dessutom  i  förväg
skräddarsytt  just  det/de  kryss  som
förmodas gälla i ditt fall. Med denna
överskådliga layout så ser du lätt var
dina pengar tar vägen.

Våra KSAK-medlemmar kommer
att  märka  att  deras  årskostnad  nu
höjts till 530 kr.

Årsavgift via nätet eller giro
Eftersom de flesta medlemmar beta-
lar  årsavgiften  via  nätet,  sparar  vi
både  papper  och  porto  på  att  inte
bifoga gireringsblanketter. Det går för-
stås  bra  att  du  betalar  med  egen
bankgiroblankett,  men  var  i  så  fall
noga  med  att  ange  fakturanr,  namn
och  eventuell  ändring  av  medlems-
kategori.
Kontrollera  att  namn  och  adress  är
korrekta så att vårt medlemsregister
hålls  uppdaterat.  Se  till  att  mobil-
nummer och e-mailadress är färska.

Ja, vi tar det med en gång:
Eftersom klubb-administrationen in-

betalar tiotusentals kronor varje vår till
våra huvudorganisationer är det ange-
läget att du som är flygande medlem
inte  släpar  efter  med  din  årsavgift.
Klubben har inte råd att vara privat-
bank åt dig! Betala direkt vid kom-
mande månadsskifte.
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KN

Midsommar-
afton 2019
Aaah,  en  midsommarafton
utan regn, kyla, vind, mygg!
( O c h  i n g en  so l  so m  st ac k  i

ö g o n en .. . )

N o r sk t ,  f i n sk t ,  d an sk t ,  t y sk t

o c h  sv en sk t  sam ar b e t e  m ed

at t  m a j a  o c h  r esa  st ån g en .
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 Siljansnäs och Romson
på pallplats för femte året

i sträck!
Champions

OLC 2019 SWEDEN

49 deltagare.
Här räknas pilotens sex bästa

flygningar.

# Name                            Points
  1 Kjell Folkesson  Borås    3085
  2 Mats Romson S-näs     2989
  5 H-F Leo           S-näs     2470
10 Rune Leander   S-näs     1955
18 Jan Knuts         S-näs     1579
22 Thomas Pyls     Lidköp   1250
35 Fr Pell Snäs (2 starter)     479
43 Matti Sorvari (1 start)       186

Aktivaste klubbar OLC 2019

38 deltagande klubbar.

                    Points Km   Starts

1 Eskilstuna    2704   7453     59
2 Siljansnäs   2537   6643    44

Totallistan OLC 2019

Alla 92 piloters samtliga
inrapporterade flygningar.

# Name                Points Starts
 1 Kjell Folkesson Bor  6858  24
 2 Mats RomsonSnäs 6631  16
10 H-F Leo         Snäs 2670    9
14 Jan Knuts       Snäs 2121    9
15 Rune Leander Snäs 2091    7
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Vår flygstatistik 2019 (2018)

Reg Starter 2019 (18) Flygtid 2019 (18)

TYB LS6 13 (18) 69 (55)

TZG Cirrus   9 (18) 39 (74)

UED DG 300   5  ( 0) 15 (0)

UIA LS4a 14 (18) 43 (57)

URX Janus b   4  ( 9)             4 (24)

Total  segel           45 (63)         140 (210)

UAC SF25Bx   0  ( 0)    0 ( 0)

VPS Dynamic         148 (207)  59 (58)

Två ökningar bland alla minskningar:

TYB ökar flygtiden från 55 till 69 timmar!

VPS håller måttet. Visserligen  färre  starter men
ökar en timme i luften, mycket beroende på många
demoflygningar och presentkort.

URX startade tyvärr  inte säsongen förrän 6 juli,
men nu finns där installerad ny intrumentbräda med
modern avionik!

Och nu har UED fått tid att spräcka nollan! :-)

Och till sommaren 2020 ser vi fram mot UAC i
luften!
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Till salu:  Practavia Sprite

Nermi Akols pedantiska bygge (90%)
är fortfarande till salu. Finns hangare-
rad i Siljansnäs.  Toffe: 070 6445476

Gynna

Dom gynnar oss!

Bilder utan signatur kom-
mer från klubbarkivet,

från Internet eller i något
fall med oidentifierbart

ursprung.

Alla tolv fotografer:

TACK!

Så blir den i 100 %!

Gynna

”Volvo i Leksand”!

Dom gynnar oss!
Lars-Christer Andersson (LCA)

Stig Dahlström, (SD)
Fredrik Diehl /FD)

Ronny Johansson (RJ)
S-E Jönsson (S-E J)

Jan Knuts (JK)
H-F Leo (HFL)

Russell Myles (RM)
Ola Nygårds (ON)

Johnny Pettersson (JP)
Johan Riis (JR)

Hans Wikström (HW).
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Presentkort

Mycket lämplig present: Flygklubbens Presentkort på en flygtur!

Födelsedagar, möhippor/svensexor, företagshögtider, jubilarer, julklappar,
bröllopspresenter, pröva-på-flygningar, eller förstås om/när man vill besöka

”sin” hemby med kameran!

Välj själv! Samma presentkort gäller för såväl segelflyg,
eller ”Siljan runt med propeller” i toppmodernt flygplan.

Dessutom blir man automatiskt medlem i Siljansnäs Flygklubb.
Prislappen och flygtiden oförändrad sedan många år: Tusen spänn.

Välkommen för samråd och info: Ingmar 070-3911150

Tack
till gynnare av Kräftstjärtsvängen:

 Dalafrakt, Hjelmco Oil, Karl
Hedin, Käck & Hedbys, Lekextra,
Leksandsbröd, MECA,
Sverige-Almanackan, Valins och
Åkessons Bilcenter!
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HW

HW

JS

Åkdon & Termos 2019
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Kräftstjärtsvängen 2019

forts>

SE-MIP C185

Tornfalk och LN-AUD Lancair

SE-IGL SAAB Safir

Alla foton detta uppslag Hans Wikström

Niklas målar
konstverk:

Där satt den, HW!

Jonas Larsson uppvisnings-
flyger i SE-XHO Acroduster
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KH

> forts Kräftstjärtsvängen 2019 forts

Profilen (!) Lars Hjelmberg trollbinder publiken med kå-
seri om trafikledning blandat med riskerna med MOGAS.

HW

HWHW

Lördagen  bjöd  på
det i särklass säm-
sta  Kräftis-vädret
på 30 år!

Kommentar:  ”När
det inte gick att flyga
hit så fyllde jag bi-
len  med  kompisar
och  kom  landsvä-
gen...”

Träslöjdläraren
Mårten Bergström
monterar sitt halv-
skalebygge  med
Cub som förebild.
Reglagen  ombord
har  till  och  med
roderverkan!

47 år ung C 185 vinkar hejdå.Våra seglare hoppas på bättre dagar.

HW

HW

I brist på funktionärer kommer  lör 8 aug 2020 att vara ”endags”
Fly-In mellan 10-18 (utan supé och frukostar)! Väl mött!
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Klubbens  ordförande har ordet
Så kan vi summera ännu ett flygår i Siljansnäs. Även
om sommaren inte går till historien när det gäller
vädret så har vi ändå haft en hel del aktivitet på fältet.

Tyvärr ställde vädret till det rejält för
årets upplaga av Kräftstjärtssvängen,
den 30:e i ordningen. En handfull flyg-
plan trotsade ändå elementen för att ta
sig  till ESVS,  även  om det övervä-
gande  delen  av  besökarna kom  via
landsvägen. 
Inför säsongen 2020 står  vi  inför
nya utmaningar, framförallt på grund
av  den  nya  utformningen  av  Mora
TIA/TIZ.  En  större  revision  av  det
svenska  luftrummet  pågår  nu  och
ESVS ligger från och med 1 januari
helt under Mora  trafikinformations-
område  och  med  TIZ:at  väldigt
nära oss väster ut. Trafikinformations-
zonen TIZ går från marknivå upp till
2900ft MSL (697 meter, QNH) och
sedan tar Trafikinformationsområdet
TIA  över  upp  till  5000ft  (1338m
QFE) . För de  som  inte  bytt  ut  sina
radior till nya med 8,33 separation så
är dessa områden inte längre tillgäng-
liga. Men om man uppfyller kravet på
dubbelriktad radiokommunikation så
är det bara att flyga på. Vi har en bra
kontakt  med  Moratornet  och
de praktiska  aspekterna  kommer  vi
att lösa på bästa sätt.
Samtliga av klubbens flygplan, utom
UAC har nya radior som väntar på att
monteras in. Dessa har inte bara 8,33
separation  utan  även  ”dual  watch”

vilket  gör  att  man  kan  höra  bägge
frekvenserna  samtidigt. Med  den
ringa trafik som både vi och Mora har
så ser jag ändå inte att det skulle bli allt
för  tjockt  på  frekvenserna.
Verksamhetsreglerna  kommer  att
uppdateras innan säsongen. 

Mycket  har  fungerat  bra  under  året
men  det  finns  också  saker  som  vi
måste bli bättre på. När vi har gäs-
tande segelflygare så måste de vara
införstådda  med  våra  lokala  regler
innan  första  start.  Alla som  flyger
måste  också  vara  noga  med  att  an-
vända  radion  när  man  till  exempel
angör  varvet,  ställer  upp  på  banan
eller taxar. Det nya luftrummet kom-
mer att ställa ännu högre krav på att vi
lyssnar noga på bägge frekvenserna. 

Vi måste också öka flygtidsuttaget för
att motivera den fina flygplansflotta vi
har  idag. För att undvika ett under-
skott kan det bli så att Janusen hyrs ut
under nästa säsong. 

Men det finns naturligtvis mycket po-
sitivt att se fram emot säsongen 2020.
Vi ska ha en riktigt bra säsong både på
fält och vid grill. 
Väl mött 2020!     / Johan Stormats

JP
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RV-10:ans flygutprovning avslutades
2018 och tiden därefter har jag gjort
några kortare flygningar i både tjäns-
ten  och  privat.  Nu  var  det  äntligen
dags  för  vår  första  semesterresa.
Veckan före Kräftis lastade vi in hela
familjen plus hund och tog en tur till
Visby  för  att  beskåda  medeltids-
veckan.

Resan ner började VFR och övergick
till IFR redan vid Borlänge VOR på
flygnivå 100. Rasmus (vår hund) var
lite ängslig i början men vid det här
laget hade han  somnat mellan dött-
rarna  i  baksätet.  Laddade  igång  en
spotify-spellista och njöt av turen. Jag
blir  fortfarande  fascinerad  av  hur
smidigt det går att flyga IFR. Man blir
väldigt  väl  omhändertagen hela  vä-
gen. När vi var halvvägs över Öster-
sjön fick vi arrival route ROGMI 2T
och visual approach till bana 21. Det
var inte vad jag tänk mig så jag be-
gärde istället RNP approach 21 för att
praktisera  nyligen  erhållna  PBN-
befogenheten.

Vidga dina vyer 1

SAPS’ ordförande Fredrik D vidgar vyerna med sitt andra hembygge: RV-
10, i vilken hela familjen inklusive fyrfota medlem flyger till Gotland!

Med full Garmin instrumentering går
det som en dans. När approachen är
laddad i GPS:en behöver jag bara trycka
på APPR-knappen på autopiloten för
att  aktivera  den.  Därefter  sätter
autopilotens tre servon och trimmotorer
igång  för  att  åstadkomma  en  stabil
approach.  RV-10:ans tyngd och “trög-
het”  gör  att  den  passar  utmärkt  för
“coupled  approach”.  Fantastiskt  att
observera systemet utföra en perfekt
inflygning ner till minima. Enda manu-
ella input är att reglera throttle-regla-
get.

Efter landning parkerade vi vid flyg-
klubben, dit all GA-trafik nu hänvisas
istället för till plattan. Mycket smidi-
gare och man slipper trängseln i termi-
nalen vid den här årstiden. Vi hämtade
ut den sista hyrbilen i Visby (bokstavli-
gen!) och tog en tur ut till Fårö, vackert!

Därefter bar det av tillbaka mot Visby
och hotellet.

Nästa dag spenderade vi med att gå
runt i Visby och iaktta tusentals män-
niskor som verkligen hade gått   forts>

FD
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 ESVS är nu helt under Moras Trafik-
informationsområde (TIA). Det som
gäller  är  som  tidigare  dubbelriktad
radiokommunikation med Mora-tor-
net.

Vi får flyga under 700 m QFE (2900ft
MSL) på vår egen frekvens som van-

Siljansnäs’ nya luftrum

Detta är ett utdrag från
LFV:s karta med lite lo-
kala tillägg inritade.
Vid Olsnäs gäller den nya
utökade gränslinjen.
Om/när bogsersläp öns-
kar högre höjd än 700 m
över fältet skall antingen
info ske på Moras nya
frekvens 119.055 eller
ifall det skulle finnas ter-
mik i Hjulbäck så kan man
ju dra dit!
En stor del av vår segel-
flygning (sydväst-ut) kom-
mer följaktligen att ske
på Moras frekvens.

119.055

>forts “all-in”  vad  det  gäller  att
efterlikna medeltida utstyrsel. Däref-
ter  var  det  dags  att  packa  ihop och
bege  sig  tillbaka  till  flygplatsen. Vi
startade med klarering ROGMI och
fick därefter direkt Borlänge. När vi
kom in över kusten hade det byggt på
en  hel  del  CB  och  det  var  mycket
“divert due to weather” på frekven-

sen. Vi fick runda ett enormt åskmoln
som parkerat rakt över Borlänge men
till slut ropade vi Siljansnäs och fick
väder  och  bana  av  vår  trogne  flyg-
platschef  Ingmar.  Något  försenade
pga väder landade vi 17:48 0Z med en
flygtid på 1h 50m.

Mvh Fredrik Diehl

ligt fram till Olsnäs, men fortsätter vi
längre västerut (till deras utökade TIZ)
eller om vi vill stiga över 700 m över sil-
jansnäshalvön så gäller Moras frekvens.

Luftrumsrevisionen  är  LFV:s  hant-
verk. Varken vi eller moratornet upp-
skattar denna utökning.

LFV:s kraftiga utökning av Moras TIA och TIZ

TIZ
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På byggfronten mycket nytt...
Inte nog med att vi
sedan  ett  år  har
socknens snyggaste
postlådeuppsättning!
Nu  har  anlägg-
ningen dessutom ut-
rustats med mycket
elegrant belysning!
Heders, alla fixare!

Asfalt le-
verantören
ser  till  att
S-Å Eriks-
sons  han-
garpla t ta
har fått till-
räckligt av
den  efter-
l ä ng ta de
svarta  va-
ran.

I AirParken job-
bar  två  genera-
tioner  ur  famil-
jen Tolförs med
att marken skall
bli färdig för att
ta  emot  asfalt-
leverans  i
AirParken.
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Från fält och hangar

Styrelsemedlemmarna Johan och Johan
kollar in vår Janus’ nya instrumentbräda.

Rune gör daglig tillsyn  ;-)  och kontrollerar att
vinden följer strutens inställning. >

För femte året i följd arrangerades
traditionellt i oktober Ultralätt-flygets
dag (World UL Fly-In), allt för att
sprida UL-flygets trivsel världen runt.
Antalet deltagare är nu sammanlagt

över 1900 och Siljansnäs har delta-
git alla åren. Statuterna är enkla: ve-
rifiera med kamera att du varit uppe
i luften och spakat tillsammans med
hundratals andra vid just det tillfället!

Ingmar och Christo... ...Jan och Reino.JK
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Stig D har hösten 2019 köpt en X-
klassad  Rans S7 Courier SE-
XVV med Full Lotus-flottörer och
amfibieställ. Här i hemmahamnen
vid Enskvarnen norr om Rättvik.

< Sekunden för premiärlandning i
Siljansnäs i nysnön 191110. På ett
underlag mjukare än nå’nsin, taxar
XVV friktionsfritt med Rotax’ hjälp
ända in i Södra hangaren!

SD
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Tomas N är en mor-
karl  som  också köpt
in sig i Södra hanga-
ren i Siljansnäs. Flyg-
planet  är  en  av  de
större  tvåsits  Jodel
D 113  (1973).  Här
garderas  ägaren  av
både far och son.

SE-VIV  emigrerade  på  sin  tid  per
container  till  Maldiverna  i  Indiska
oceanen och flög där som 3B-WWB.

Med assistans av Sea Max-specialis-
ten Lennart F i Siljan AirPark köpte
Ove N hem den till Sverige igen.

I stockholmstrakten utökande Ove sin
UL-B-licens till sjöbehörighet och där-
efter flög han den hem till Siljansnäs
som SE-VIV. Än så länge hangare-
rad  hos  Lennart,  men  eget  hangar-
bygge på klubbens mark planeras!

Reg-bokstäverna åkte bort
med varmluftspistol.

Åter i Sverige har SE-VIV återfått sin
originalregistrering.

3B-WWB utanför hangar i djungeln.   Reklambild för rundflyg (www).

Sveriges första Sea Max tillbaks

ON ON
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SEJ

BB

Stig  D  sålde  hösten
2019  sin  1947  års
Stinson 108-1 till Piteå
och köpte istället möj-
ligheten att landa så-
väl på hemmasjöns vat-
ten  som  vid  sin  del-
ägda hangar i Siljans-
näs  (se  förra uppsla-
get).

Längst ner i hörnet till
höger  drar  SE-BCM
iväg från ett oväders-
moln i Siljansnäs i sep-
tember (fredagen den
13) på väg mot Norr-
botten.

Ännu en Lancair har blivit bofast i Siljan AirPark, snart med svenska reg-
bokstäver.
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Vidga dina vyer 2

H-F Leo demonterar inte sitt segelflygplan Janus (med uppfällbar motor)
trots att det är oktober och temperaturen uppe på höjd är -14C.
Flera mångtimmarsflygningar med lävågor upp till knappt 3000 m!
Här syns (kanske) Fryksås och Orsa Björnpark under molnkanten.     HFL

I gästboken 2019

KSAK-styrelsemedlemmen  Hans
Dunder hälsade alla klubbarna väl-
komna, de flesta kom dessutom fly-
gande!

Numera siljansnäsboende Åsa Pers-
son  från  ARO-Web  finslipade  hur
man lämnar in en färd-
plan.

Närvarande  klubbar
rapporterade om läget:
Arbrå,  Avesta,  Boll-

KSAK Södra Norrland regionsmöte Siljansnäs 190921

näs, Borlänge, Gävlebygden, Ludvika,
Mora, Siljansnäs och Älvdalen.

Närliggande klubbarna Malung, Gagnef
och Västerdala  saknades.

KSAKs  generalsekreterare  Lars-
Christer  Andersson  och
Hans  Dunder  informerade
om  KSAKs  policy,  elflyg,
brandflyg och senaste nytt.

Tack,  alla,  för  en  givande
dag!LCA
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I gästboken 2019

190617 Förutom ett brittiskt och
två  tyska  flygplan  landade en
spansk armada  om  fem
”nordkaps-plan”  innan  full-
månen tog över. Döm om allas
förvåning när Siljansnäs Hotell
hämtade sina gäster i en spansk-
registrerad  Van  med  spansk-
talande chaufför!!

190605 invadera-
des vi av 39 hus-
bilar  från  Con-
corde Club  of
Sweden. Flygfotot
taget innan samt-
liga  ekipage  an-
länt. Inte EN kap-
syl kvar i gräset!

>forts
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190824 tankade och
övernattade  denna
imponerande  Oslo-
Beaver,  som  invän-
tade gäster som läm-
nades/hämtades  i
Tällbergs hamn.

Tidigare  hemvisten
Kalifornien,  Minne-
sota, Houston.

Det är jussom skönt
med stjärnmotorer...!

I mitten på juli fick vi under en vecka se AirPark-medlemmen Mathias H’s
nyinköpta Bonanza. Fortfarande HB-reggad. Mycket rikligt instrumenterad,
eftersom schweiziska försvaret använt flygplanet för instrumentflygskolning.

190728  fick  vi  åter
njuta av ”fotogendoft”
när vi gästades av SE-
MIX,  Grafairs  ele-
ganta Pilatus PC-12.
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Pressgrannar

Scotland to Sweden
by Sting

Russel Myles and his partner Brenda left the bonny braes behind
and visit eight countries and eight airfields in three days, before
settling down for a well-earned break in splendid Scandinavia
surroundings…

Så börjar den niosidiga februari-
artikeln  i  Storbritanniens  största
flygtidning ”FLYER”, författad av
Siljan  AirParks  tomt-,  hus-  och
hangarägaren Russel Myles.

Två  månader  tidigare  kunde
Flygbladä recensera artikeln i vårt
förra nummer...

Russel och Brenda bor i Blairgowrie,
60 km norr om Glasgow. De har under
några år varierat sina resor mellan Skott-
land och Siljan Airpark med reguljär-
flyg eller bilresor, men har man till-

Reklam för Hjelmco Oil i tjänsten!  RM

gång till flygplats vid BÅDA sina hem,
så  är  det  självklart  att  man  måste
utnyttja det. Tre dagars flygande enkel
resa genom nord-Europa i egna UL-
planet Sting!

Sedan denna flygning har
Russel hunnit växa ur sin
Rotax-Sting och har nu is-
tället  växlat  upp  till  en
snabb  RV,  vilket  säkert
kommer att förkorta nästa
siljansnäsflygning från tre
dagar till två.
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Utdrag ur förtexten:

Mellan augusti 1943 och januari
1944 lyckades fem brittiska
bombflygplan med övervägande
kanadensisk besättning efter stor
dramatik ta sig till Sverige för att
nödlanda eller krascha, efter att
ha mött tyskt jaktflyg och luft-
värn. Eftersom Sverige var ett
neutralt land blev dessa flygare
internerade enligt

Kanadensiska
bombflygare
överraskar
siljans-

bygden!

Läs  leksandssonen  Lars
Ingels’  väldokumenterade
bok  om  kanadensiska
flygarnas ursprungliga upp-
drag  och  hur  deras  sista
flygningar slutade på svensk
mark och internering i våra
trakter...där man var på väg
att introducera ishockey...
248 sidor och mer än 200
bilder.
Boken finns till exempel på
Lundells Bok & Kontor och
på  Idrottsföreningens
hemsida och souvenirshop.

Haagkonventionen i väntan på
utväxling.
Kanadensarna hamnade i Falun
och när vintern kom insåg de att
här kunde de ägna sig åt sin
favoritsport ishockey, precis som
hemma i Kanada. Några år tidi-
gare hade ishockeyn i Dalarna
tagit sina första skär och här kom
ett gäng kanadensiska hockeyspe-
lare helt oväntat neddimpande
från himlen, bokstavligt talat!
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För 60 år se’n...
1960 var det första året som nyligen
bortgångne  taxiflygaren  och
flyghistoriern Gunnar Bandell utförde
passageraruppstigningar  från  det
nyuppförda  flygstråket  på  vårt
Vindmyrä.

Detta  första  året  gjorde  Gunnar  26
passagerarstarter  för  att  sedan  åter-
komma  med  större  flygplan  ytterli-

59 år senare inkommer en ortsbo med denna biljett! Cirkeln är sluten!

Foto från Sv Flyghistorisk Förenings stora arkiv.

Gunnar Bandell 1929-2018

gare åtta säsonger under 60-talet med
sammanlagt 174 starter.

Flygplanet  detta  premiärår  var  SE-
ARC  Auster  Autocrat,  byggt  1945
och svenskregistrerat i alla tider, bl a
i Edsbyn, Borlänge och Övertänger.
Planet slutade sina dagar 1970 vid en
misslyckat start på isen (med annan
pilot) i stockholmstrakten.

På senare decennier blev Gunnar mest
känd för siljansnäsbesökarna som en
trivsam, kunnig försäljare av flyglitteratur
i hangaren under många Kräftisar.
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61 år mellan bilderna
Toffe  avslutade  skol-
ningen  i  Sk  50B  på
Ljungbyhed  1958  i
flygplanindivid    nr
50053.

På  nästa  rad  i  flyg-
dagboken nederst  vid-
tog ”reaflyg”: J28C.

2019 i Siljansnäs: åter-
igen flygning i 50053,
numera  SE-IGL  och
hemmastadd  i  Siljan
AirPark i hangaren hos

ledaren av uppvisnings-
gruppen  TEAM  50:
Niklas Eriksson.Jan-Axel Tolförs 2019

Jan-Axel Tolförs 1958
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Avsändare:
Siljansnäs Flygklubb
Vindmyrevägen 7
SE-793 60  SILJANSNÄS

B

  Lördag 18 april kl 13.00

           Flygklubbens årsmöte  (kallelse sid 3)

Ons-kvällar hela våren Grill/fika!
Dagar för vår-rustning tillkännages på vår hemsida och via e-mail.

Dagligen juni-aug        Spaka själv-Presentkort-Siljan Runt-motor/segelflyg
Mids.afton 19 juni      Traditionellt midsommarfirande
Sön 28 juni-4 juli    TIONDE året: Segelflygläger i Siljansnäs!
Ons juli-aug 19.00      Grill/fika och planering inför vårt Fly-In
Fre 7 aug 17-20        Åkdon&Termos
Lör 8 aug 10-17       INGEN Kräftstjärtsvängen, men istället:

                              Siljansnäs Fly-In!
                ”Endags-Fly-In” Fly-In-mat under dagen (men ingen kräftsupé).

                     Evenemang 2020 utanför ”tratten”

28-29 feb Is-Fly-in Storvik Bil-MC-tävlingar          http://landracing.se/
1-4 april Friedrichshafen                       http://www.aero-expo.com/
Inget Västerås Roll Out!            flygmuseum.com/evenemang/rollout
5-7 juni EAA Fly-In Falköping  (OBS PREL!!!)           www.eaa.se
14 juni sön Kjeller Flydag                                       http://flydagen.no

Följ uppdateringarna på ovanstående hemsidor!

ALMANACKA     2020


